ご　挨　拶　　　　会長　岩本　武尚
　　先般開催予定の令和３年度総会におきましては、新型コロナウイルス
　の感染拡大防止の観点から、昨年同様 書面議決（結果は下記の通り）
　の方法にて実施し、事業計画や収支予算及び新役員等諸議案全てが
　承認され、新年度がスタートしました。
　　協議会は、住民相互の協力と連携により「安全・安心なまちづくり」
　をテーマに各種事業に取り組みます。今後とも住民参加型のイベント

  かった」と思えるまちづくりに努めて参りますので、皆様方の更なる
　ご支援、ご協力をお願いいたします。

令和３年度　総会書面議決の結果について
　　日頃から、協議会活動にご理解、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
　「令和３年度　総会議決案」
　　　第１号議案　令和２年度事業報告
　　　第２号議案　令和２年度収支決算・監査報告
　　　第３号議案　令和３年度事業計画（案）
　　　第４号議案　令和３年度収支予算（案）

　　 (結果)
※全ての議案について上記の表の通り過半数の
　 賛成をもって可決されました。

　　｢本年度予算」

収　入 収　入

令和２度年度繰越金

運営補助金 ２年より+９,２00円

支　出 支　出

事務局賃金 広 報 事 業 広報誌・事業案内

10,655 雇用・労働保険 ふるさと学習推進事業 ふるさと学ぶ・しめ飾り他

9,399 事務用品 子育て支援事業 北小学校支援・他

110,000 電話・インターネット回線 安全安心町づくり事業 防災体制整備・他

86,196 印刷機・パソコンリース料 環境整備推進事業 竹炭づくり・他

健康とスポーツ交流事業 グラウンドゴルフ・他

福祉に係る事業 健康講座

収　入 元気と絆を深める事業 ひろきた元気フェスタ

イルミネーション事業 イルミネーション、竹とうろう

繰　越　金 令和２年度繰越金 事業推進連携強化事業 役員会・他

会　　　 費 243,900 100円×２４３９世帯 人材育成事業 100,000 研修・他

雑　収　入 200,000 印刷代他 　　合　　計

（非常時対応積立金）
支　出 収　入

部会活動支援金 152,000 活動支援金 繰　 越　 金 800,000 24～令和２年度分

旅　　　 費 50,000 事業外旅費 令和３年度積立金 0
予　備　費 400,000 元気フェスタ・交際費・他 　　合　　計 800,000

支　出 　　　　　　　〈防災ラジオ、マットなど〉

　　合　　計 800,000

 久峰中校区活動センター内

備　　　　　考

令和３年度繰越予定 1,383,089
合　　　　計 1,985,089

1,541,189 200,000

2,661,306
合　　　　 計 1,985,089

項　　　　 目 予　算　額 備　　　　　考 　項　　　　　目 予　算　額

（自 　主 　財 　源） 20,000
611,306

項　　　　　目 予　算　額 備　　　　　考

需　用　費 120,000

350,000

役　務　費 400,000
使用料・賃借料他 150,000

合　　　　 計 1,912,000 200,000

備　　　　考
賃　　　 金 1,695,750 260,000
共　済　費 250,000

合　　　　 計 1,912,000 合　　　　計 2,661,306

項　　　　　目 予　算　額 備　　　　　考 項　　　　　目 予　算　額

1,072,906
項　　　　　目 予　算　額

1,912,000 活動交付金 1,588,400

広瀬北小学校区 ひろきた 第５７号
地域づくり協議会広報誌 令和3年6月24日

発　行　：　広報部会
電　話・ＦＡＸ：７３-１１５９

「みんなでつくろう安全・安心のまち」
 事務所：佐土原総合文化センター

備　　　　　考 項　　　　　目 予　算　額 備　　　　考

　等を通じ、ふれあいと絆づくりを深め、地域住民の皆様が「住んで良

（事務局運営補助金） （地域コミュニティ活動交付金）

繰　 越　 金 0 繰　 越　 金

運営委員・代議員数         ９０人

　賛成議決者数
７２人
(８０％)

　　無　効
　　　(未提出、判定不能)

１８人
(２０％)

２．令和３年度　自治会長の紹介

（目標）地区住民と住みよい地 （目標）一つずつ地域のために （目標）地区の行事が開催で （目標）地区と住民の安心の住

　域づくりにしたいと思います。 　　　　行動していきます。 　きることを願って頑張ります。 　みよい地域づくり頑張ります。

（趣味）ゴルフ （趣味）野球観戦・海釣り （趣味）ゴルフ、ジョギング （趣味）料理

（目標）コロナ禍の地域づくり、 （目標）安全・安心な地域づくり （目標）皆様と協力し、より （目標）安心で住みよい
地区住民皆で考えていきます。 　　　　と活性化に努力します。 　　良い地域づくりに努める。 　　　　地域にしていきたい。
（趣味）ゴルフ、スポーツ観賞 （趣味）アマチュア無線、物づくり （趣味）中国語、ゴルフ、テニス （趣味）ソフトボール・ゴルフ

（目標）地域発展に 微力 （目標）安全・安心な住みよ （目標）地域の絆づくりを大事 （目標）久谷の皆さんと明るく

　　でありますが頑張ります。 　い地域づくりに努力します。 　　　　にし、住民目線での行動  気さくな自治会を目指します！

（趣味）サイクリング、ウォーキング （趣味）スポーツ観賞・ゴルフ （趣味）ウォーキング （趣味）ゴルフ、木工DIY、ラジコンカー

　岩本　武尚
　山下　慶洋
　青木　通子

部会長 　永野　裕紀
副　〃 　村上　　實
部会長 　齋藤　正留
副　〃 　福永　眞智子
部会長 　湯川　武仁

（目標）地区住民と共に安心 （目標）〝地域の絆を大事にし、春日台に住ん 副　〃 　木野宮　剛
　・安全・明るい地域づくり。 で良かった〟と思って頂ける自治会づくり。 部会長 　安藤　定美
（趣味）ゴルフ、スポーツ、音楽鑑賞 （趣味）健康の為の体づくりを兼ねたゴルフ 副　〃 　横山　昇

　吉原　治美
　山路　凱民
　松井　信成

監 事

教育文化部会

生活環境部会

健康福祉部会

北松小路 春日台 顧 問

３．令和３年度　協議会役員の紹介北村　雅彦　（３年目） 重永　英治　（９年目）
会 長

副 会 長

広 報 部 会

澤田　由美夫　（２年目） 岩本　武尚　（５年目） 田邊　治夫　（４年目） 井俣　一三　（１年目）

奈良木 梅　野  平　松 久　谷

村上　實　（５年目） 山下　慶洋　（５年目） 湯川　武仁　（５年目） 安藤　定美　（２年目）

天　神 宮　本 元　村 原

青木　一志　（１年目） 樋口　芳則　（１年目） 江藤　恭一　（１年目） 清水　久志郎　（１年目）

田ノ上 徳ヶ渕 　福　島 二ッ立

４．令和３年度　民生児童委員の紹介

（目標）地域の方達の役に （目標）高齢者と児童の見守 （目標）地域に密着した支援 （目標）地域や社会に役に

　　　立つように頑張ります。 　り！重点的に取組みます。 　　　活動を目指したい。 　　　立つことをしたい。

（趣味）庭いじり （趣味）園芸 （趣味）ゴルフ・愛犬との散歩 （趣味）カラオケ・ゴルフ

担当地区（福島・元村・二ッ立）

（目標）話し相手 （目標）子供たちの成長を （目標）自営しながらなので （目標）地域に根ざした思い

　　　 いつもいいですよ 　　　見るのが楽しみです。 　　できる範囲で頑張ります。 　　　やりの心を広げたい。

（趣味）坐禅・太極拳 （趣味）映画(テレビ)・ガーデニング （趣味）ゴルフ・バレーボール （趣味）旅行・音楽鑑賞

（目標）与えられた仕事 (目標)年配の訪問してない方が多 （目標）地域の方が支え合い明 （目標）地域の人々と元気で

　　　　しずかに遂行する。 く、今年は１人でも多く訪問したい。 　るく安心して暮らせますように 　　“笑顔”で会話できること。
（趣味）NHKラジオ放送を聞く。昼のいこい (趣味)庭の花を取りかえ季節を味わう。 （趣味）茶道 （趣味）園芸

５．事務局の紹介
事務局長

平敷　善栄
５年目

事務局員
齋藤　文香
８年目

（開局時間）
８：３０～１６：３０

（閉局日）
（目標）地域の方と （目標）こども達の健やかな成長 （目標）児童の虐待と貧困、いじめ

　　　　　楽しく会話 　　のお手伝いと子育ての支援。 　 と不登校防止に取組みます。  開局時間内でも外出して

（趣味）脳トレ （趣味）スポーツ観戦 (趣味)絵画、マジック、小旅行  いる事もあります。ご了承

 下さい。

福永　眞智子　（８年目） 清水　珠香子　（１７年目） 後藤　良雄　（５年目）

  火・土・日・祝祭日

担当地区（春日台）　 久峰中校区（主任児童委員） 久峰中校区（主任児童委員）

齋藤　正留　（６年目） 西山　美智子（２年目） 永迫　恵子　（５年目） 山口　恵造　（１１年目）

担当地区(平松１～７・１５～１８班） 担当地区(平松８～１４・１９～２１班） 担当地区(久谷）　 担当地区(北松小路）

担当地区(宮本西）　 担当地区(奈良木・原）　 担当地区(梅野東）　 担当地区(梅野西）

能美　剛　（５年目） 図師　美恵　（２年目） 木野宮　剛　（５年目） 永井　博子　（５年目）

樋口　つや子　（２年目） 宮城　和子　（１７年目） 田中　修司　（２年目）　 横山　昇　（５年目）

担当地区(田ノ上・徳ヶ渕）　 担当地区(天神）　 担当地区(宮本東・団地）

「令和３年度　通学路の危険箇所改善事例」

　　令和３年６月、　北松小路(役場下)交差点周辺
　のようすが大きく変わりつつあります。
  気をつけて横断歩道や歩道を渡りましょう。

月 佐土原町行事・他
　６月　４日（金） 第３回役員会 　６月２０日(日） 佐土原町域防災訓練 ⇒ 中止

第５７号広報誌発行

安全・環境パトロール⇒延期

　７月　２日（金） 第４回役員会 　７月２３日(金） 五輪開会式

ふるさとの歴史を学ぶ

　　(戦争が残したもの)

　８月　４日（水） 第２回合同部会 　８月８日(日） 五輪閉会式

　８月　６日（金） 第５回役員会 　８月１３日(金） ミニバレー抽選会

　８月　７日（土） ネイチャーゲーム 　８月２５日(水） ミニバレー予選会

　８月２３日(月） 健康講座 　８月２６日(木）

　９月　３日(金） 第６回役員会 　９月　５日(日） ミニバレー決勝

　９月　４日(土） 竹炭づくり 　９月１２日(日） 久峰中体育大会

編集後記 　広報誌第５７号
　総会も終わり、令和３年度の事 発行日　令和３年６月２４日
業が始まりました。 発　 行　広瀬北小学校区地域づくり協議会
今年度も皆様と安全・安心のまち 責任者　岩本　武尚
づくりや楽しく暮らせる地域づくり 住　 所　〒８８０－０２１１
を目指して頑張って参ります。 　　　　　 宮崎市佐土原町下田島
　ご意見、ご要望がございました ２０５２７－４
ら協議会へ連絡をお願いします。 電話・ＦＡＸ　０９８５－７３－１１５９

広報部会長 メール　hirokita1008＠rhythm.ocn.ne.jp
　　永野　裕紀

９
月

この事業は宮崎市の「コミュ二ティ活動交付金」を活用して行うものです。

〃

　７月３１日(土）

第１回安全・安心の

　　まちづくり実行委員会
７月１９日(月）

８

月

　６月１８日(金）

ふうせんバレー大会
　　　　　　　北小体育館⇒中止

令和３年度上期（６～９月）事業の紹介
地域づくり協議会行事

７月１７日（土）

６

月

７

月

　６月２４日(木）

子ども見守り活動

　　推進連絡会議  ⇒書面報告

　６月２６日(土）